
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario f.f. / Direttore sociosanitario f.f./ Direttore amministrativo

OGGETTO: Costituzione rapporto di lavoro dirigenziale a tempo determinato - ex art.
15 septies d.lgs. n. 502/92 - Direzione Centro della Formazione
Universitaria.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che, con deliberazione n. 1557 del 12.9.2016, è stato istituito il Centro della
Formazione Universitaria dedicato alle funzioni di:

 Organizzazione e Gestione del Corso di laurea internazionale di Medicina e Chirurgia –
Medicine and Surgery, in lingua inglese - di prossima attuazione -

 Coordinamento dei corsi di laurea in Fisioterapia, Infermieristica, Ostetricia e Tecniche
di Radiologia per Immagini e Radiodiagnostica, strutturati presso l’ASST;

Richiamata la deliberazione n. 1847 del 28.10.2016 avente ad oggetto il Piano
Organizzativo Aziendale Strategico 2016-2018, che contempla l’istituzione di una
struttura semplice, volta a garantire le funzioni citate e la collaborazione con altre
istituzioni di studio e di ricerca italiane e straniere per la realizzazione di futuri progetti,
subordinatamente all’approvazione del citato POAS, da parte della Regione Lombardia;

Considerata l’opportunità – nelle more dell’approvazione ed attuazione del POAS - di
avviare le procedure per l’affidamento temporaneo della conduzione del Centro, per la
coeva costituzione;

Dato atto che, con deliberazione n. 1917 del 9.11.2016, è stato emanato Avviso
pubblico (termine di scadenza 29.11.2016) per la costituzione di un rapporto di lavoro
dirigenziale a tempo determinato, cui affidare la Direzione del Centro, ai sensi dell’art. 15
septies del d.lgs. n. 502/92, per la durata di anni due;

Atteso che in data 23.12.2016, la Commissione esaminatrice, dopo attenta valutazione
dei curriculum delle sette candidature pervenute, ha rassegnato il Verbale della procedura
comparativa;

Richiamato il Verbale, da cui si evince motivato parere, in ordine al conferimento
dell’incarico alla dr.ssa Capitoni Enrica, il cui background, la specifica conoscenza della
lingua inglese e l’esperienza nell’ambito della formazione, risultano coerenti con il Profilo
Professionale ricercato e soddisfano pienamente le esigenze di Programmazione di tutte le
attività propedeutiche all’avvio della didattica d’aula e clinica, di ricerca, nonché di quelle
organizzative, per la fruizione dei servizi di supporto agli studenti, del Centro della
Formazione Universitaria;

DELIBERAZIONE N.  2298/2016 ADOTTATA IN DATA  29/12/2016



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario f.f. / Direttore sociosanitario f.f./ Direttore amministrativo

Accertato il rispetto della percentuale prevista dall’art. 15 septies – 1° comma – del
d.lgs. 502/92 e s.m.i.;

Atteso che l’incarico di cui trattasi, data la particolare rilevanza in ambito accademico è
di indubbio interesse strategico;

Richiamato l’art. 13 – commi 2 e 3 – del CCNL 8.6.2000 della Dirigenza SPTA,
nonché l’art. 8 del Regolamento in materia di affidamento, valutazione e revoca degli
incarichi dirigenziali, approvato con provvedimento n. 2073 del 30.11.2016;

DELIBERA

1. di stipulare un contratto individuale di lavoro dirigenziale a tempo determinato, ex art.
13 comma 3 CCNL 8.6.2000 della Dirigenza SPTA, con rapporto di lavoro esclusivo,
ai sensi dell’art. 15 septies D. Lgs. n. 502/92, con la dr.ssa Capitoni Enrica, nata a
Bergamo il 19.1.1962, per la Direzione del Centro della Formazione Universitaria in
staff al Direttore Sanitario, con decorrenza 30.12.2016 per la durata di due anni;

2. di dare atto che il trattamento economico spettante alla dr.ssa Capitoni Enrica sarà
specificatamente indicato nel contratto individuale di lavoro, nel rispetto del
Regolamento ex deliberazione n. 2073/2016 e del CCNL vigente, il cui onere di spesa
farà carico ai rispettivi bilanci di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO F.F. IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.
dott.ssa Eleonora Marina Cacciabue dott. Claudio Arici

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario f.f. / Direttore sociosanitario f.f./ Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


